

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**PROJETO:** Rua Vicente Vargas e Servidões**LOCAL:** Nova Trento / SC**ORÇAMENTO**

Item	Banco	Discriminação	Unid.	Qtidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Preço do Serviço
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	2,50	383,81	460,41	1.151,02
		Valor total.....					1.151,02
2		DRENAGEM PLUVIAL					
2.1		Escavações e Tubulações					
2.1.1		ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m	33,00	-	-	PMNT
2.1.2		TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m	33,00	-	-	PMNT
2.1.3		ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	m ³	35,64	-	-	PMNT
2.1.4		LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m ³	0,66	-	-	PMNT
2.1.5		REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m ³	31,49	-	-	PMNT
2.2		Caixas de Captação					
2.2.1		BOCA DE LOBO TIPO 2	unid.	20,00	-	-	PMNT
		Valor total.....					PMNT

Banco: SINAPI - 10/2019 - SC**BDI:** 19,96%

Observações: 1) Encargos Sociais - Não Desonerado (Embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases;
2) PMNT - Serviço será executado pela equipe da Prefeitura Municipal de Nova Trento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**PROJETO:** Rua Vicente Vargas e Servidões**LOCAL:** Nova Trento / SC**ORÇAMENTO**

Item	Banco	Discriminação	Unid.	Qtidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Preço do Serviço
3		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS HEXAGONAIS EM CONCRETO					
3.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m²	2.535,80	1,30	1,55	3.930,49
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100 X 15 X 13 X 30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m²	733,00	36,06	43,22	31.680,26
3.3	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	2.535,80	47,45	56,92	144.337,74
		Valor total.....	179.948,49
4		PASSEIOS					
4.1		LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m³	45,78	-	-	PMNT
4.2		EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	m³	183,12	-	-	PMNT
4.3		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	m³	47,16	-	-	PMNT
4.4		ASSENTAMENTO DE PLACA CIMENTÍCIA VERMELHA, TÁTIL DIRECIONAL, 40X40X2,5 CM, COM ARGAMASSA - FRONECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	202,17	-	-	PMNT
4.5		ASSENTAMENTO DE PLACA CIMENTÍCIA VERMELHA, TÁTIL ALERTA, 40X40X2,5 CM, COM ARGAMASSA - FRONECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	39,76	-	-	PMNT
		Valor total.....	PMNT

Banco: SINAPI - 10/2019 - SC**BDI:** 19,96%

Observações: 1) Encargos Sociais - Não Desonerado (Embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases;
2) PMNT - Serviço será executado pela equipe da Prefeitura Municipal de Nova Trento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO**PROJETO:** Rua Vicente Vargas e Servidões**LOCAL:** Nova Trento / SC**ORÇAMENTO**

Item	Banco	Discriminação	Unid.	Qtidade	Valor Unitário	Valor Unitário com BDI	Preço do Serviço
5		SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
5.1	GRANF-SIN-001	PLACA DE SINALIZAÇÃO OCTOGONAL EM CHAPA DE AÇO 16# PINTURA REFLETIVA - R1 - FORNECIMENTO					
		INSTALAÇÃO	unid.	3,00	553,57	664,06	1.922,18
5.2	GRANF-SIN-002	PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR INDICATIVA COM NOME DE RUA EM CHAPA DE AÇO 16# - DUPLA					
		25 X 50 - PINTURA REFLETIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid.	3,00	319,96	383,82	1.151,46
		Valor total.....	3.073,64
		VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					184.173,15

Banco: SINAPI - 10/2019 - SC**BDI:** 19,96%

Observações: 1) Encargos Sociais - Não Desonerado (Embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases;
2) PMNT - Serviço será executado pela equipe da Prefeitura Municipal de Nova Trento.